

Reparatia capitala a retelelor ingineresti si  
renovarea spatiilor sanitare a cladirii  
administrative al SIS al RM amplasata in  
or. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint,

166

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

RAC: Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 317 495,72 lei

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de constructie-montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                                |                                          |                        |
|           |                                   | <b>1.1. Obiecte sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                                |                                          |                        |
| 1         | SC07A1                            | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas. la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (model Jika sau analogic)                                     | buc  | 16,0000                                        | 2 297,24<br>173,38                       | 36 755,78<br>2 774,02  |
| 2         | SC04A                             | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar aplicat pentru mobilier, suspendat pe perete: 1050*460mm (model Luxor sau analogic) | buc  | 4,0000                                         | 2 322,41<br>76,37                        | 9 289,63<br>305,47     |
| 3         | SC04A                             | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.                                                                                             | buc  | 6,0000                                         | 2 680,40<br>76,37                        | 16 082,42<br>458,21    |



| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5       | 6                  | 7                     |
|---|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|-----------------------|
|   |       | (Lavoar dublu pentru mobilier suspendat pe perete: 1200*440mm (model Isik sau analogic))                                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                    |                       |
| 4 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (in incapere tehnica (model Pure sau analogic                                                                                           | buc | 1,0000  | 844,07<br>76,37    | 844,07<br>76,37       |
| 5 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")                        | buc | 17,0000 | 896,11<br>68,11    | 15 233,90<br>1 157,90 |
| 6 | SD02A | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) | buc | 1,0000  | 801,22<br>47,47    | 801,22<br>47,47       |
| 7 | SC09A | Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)                                                                                                                                                                                    | buc | 5,0000  | 1 268,76<br>105,26 | 6 343,79<br>526,32    |
|   |       | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei |         |                    | 85 350,81             |
|   |       | Total Obiecte sanitare<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                    | 85 350,81<br>5 345,76 |
|   |       | 1.2. Sistemul de alimentare cu apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                    |                       |
| 8 | SD19A | Robinet bila cu 3 cai cu mufe filetate, avind diametru 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 1,0000  | 161,74<br>9,49     | 161,74<br>9,49        |





| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5        | 6                | 7                      |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|------------------------|
| 9  | SD01A  | Robinet de stropire, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"                                                                                                                                  | buc | 1,0000   | 256,62<br>5,37   | 256,62<br>5,37         |
| 10 | SD19A  | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                                                                                                                                                             | buc | 2,0000   | 88,66<br>9,50    | 177,33<br>18,99        |
| 11 | SD19A  | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"                                                                                                                                                             | buc | 6,0000   | 121,14<br>9,50   | 726,87<br>56,97        |
| 12 | SD19B  | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1"                                                                                                                                                               | buc | 6,0000   | 138,43<br>11,56  | 830,60<br>69,35        |
| 13 | SD19C  | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"                                                                                                                                                           | buc | 1,0000   | 201,69<br>18,99  | 201,69<br>18,99        |
| 14 | AcA31A | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de de 50 mm                                                                                  | buc | 10,0000  | 184,39<br>36,74  | 1 843,89<br>367,39     |
| 15 | SA15B  | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20*2.2 mm                         | m   | 130,0000 | 50,02<br>26,01   | 6 502,78<br>3 380,83   |
| 16 | SA17A  | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25*2.3 mm                                            | m   | 45,0000  | 37,18<br>5,78    | 1 673,32<br>260,06     |
| 17 | SA17B  | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32*2.9 mm                                            | m   | 18,0000  | 59,80<br>6,60    | 1 076,42<br>118,89     |
| 18 | SA02D  | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 50*3mm | m   | 155,0000 | 328,21<br>103,20 | 50 872,43<br>15 996,00 |
| 19 | IC40B  | Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de                                                                                                                                                | buc | 78,0000  | 42,46            | 3 311,76               |





| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5        | 6                  | 7                     |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|-----------------------|
|    |         | încalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida                                                                                                                                                  |     |          | 11,56              | 901,56                |
| 20 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=22*6 mm ППЭ                                                                                                                         | m   | 130,0000 | 19,26<br>14,45     | 2 503,89<br>1 878,24  |
| 21 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=28*6 mm ППЭ                                                                                                                         | m   | 45,0000  | 19,80<br>14,45     | 891,06<br>650,16      |
| 22 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=35*6 mm ППЭ                                                                                                                         | m   | 18,0000  | 23,86<br>14,45     | 429,42<br>260,06      |
| 23 | SD17B   | Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Внутренний гидрант для зданий диаметром 2", установленный на стены (в ящике с рамой))                                                                | buc | 14,0000  | 2 139,12<br>165,12 | 29 947,68<br>2 311,68 |
| 24 | AcA53A  | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (adaptor flansa) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm                                                                 | buc | 2,0000   | 113,56<br>33,03    | 227,11<br>66,05       |
| 25 | AcA53A  | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufa e/f) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm                                                                       | buc | 2,0000   | 182,24<br>33,03    | 364,47<br>66,05       |
| 26 | SA34F   | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3" (Изготовление, установка и заделка футляров из стальных черных труб для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 3") | buc | 2,0000   | 44,72<br>21,46     | 89,45<br>42,93        |
| 27 | SF01C   | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din                                                                                                                                           | m   | 193,0000 | 6,60<br>6,60       | 1 274,73<br>1 274,73  |





| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5        | 6              | 7                               |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------|---------------------------------|
|    |       | policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм )                                                                                                 |     |          |                |                                 |
| 28 | SF01A | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2" ) | m   | 155,0000 | 6,19<br>6,19   | 959,76<br>959,76                |
| 29 | SF05C | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)                                                                                                                                | m   | 193,0000 | 2,06<br>2,06   | 398,35<br>398,35                |
| 30 | SF05A | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")                                                                                                                          | m   | 155,0000 | 2,48<br>2,48   | 383,90<br>383,90                |
|    |       | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei |          |                | 105 105,27                      |
|    |       | <b>Total Sistemul de alimentare cu apa potabila<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                | <b>105 105,27<br/>29 495,80</b> |
|    |       | 1.3. Sistemul de alimentare cu apa calda                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                |                                 |
| 31 | SD19A | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 16mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc | 5,0000   | 88,66<br>9,49  | 443,32<br>47,47                 |
| 32 | SD19A | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 20mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc | 1,0000   | 121,14<br>9,49 | 121,14<br>9,49                  |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                       | 4   | 5       | 6               | 7                    |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|----------------------|
| 33 | SD19B   | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 25mm                                                                                                                                     | buc | 1,0000  | 138,44<br>11,56 | 138,44<br>11,56      |
| 34 | SD19C   | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 32mm                                                                                                                                     | buc | 1,0000  | 201,69<br>18,99 | 201,69<br>18,99      |
| 35 | SA15A   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16*2.2 mm | m   | 85,0000 | 48,12<br>24,77  | 4 090,28<br>2 105,28 |
| 36 | SA15B   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20*2.8 mm | m   | 65,0000 | 51,04<br>26,01  | 3 317,70<br>1 690,42 |
| 37 | SA17A   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25*3.5 mm                    | m   | 35,0000 | 38,16<br>5,78   | 1 335,76<br>202,27   |
| 38 | SA17B   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32*4.4 mm                    | m   | 45,0000 | 62,86<br>6,60   | 2 828,76<br>297,22   |
| 39 | SA17C   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40*5.5 mm                    | m   | 15,0000 | 101,26<br>7,43  | 1 518,94<br>111,46   |
| 40 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=20*9 mm ППЭ                                                                 | m   | 85,0000 | 25,05<br>14,45  | 2 128,97<br>1 228,08 |
| 41 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=25*9 mm ППЭ                                                                 | m   | 65,0000 | 26,24<br>14,45  | 1 705,36<br>939,12   |
| 42 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane                                                                                                                                                        | m   | 35,0000 | 31,10           | 1 088,61             |





| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5        | 6              | 7                              |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------|--------------------------------|
|    |         | de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=32*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          | 14,45          | 505,68                         |
| 43 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=40*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                                 | m   | 45,0000  | 32,51<br>14,45 | 1 462,91<br>650,16             |
| 44 | RpIF09B | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=50*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                                 | m   | 15,0000  | 46,32<br>17,34 | 694,82<br>260,06               |
| 45 | SF01C   | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм ) | m   | 245,0000 | 6,60<br>6,60   | 1 618,18<br>1 618,18           |
| 46 | SF05C   | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)                                                                                                                                      | m   | 245,0000 | 2,06<br>2,06   | 505,68<br>505,68               |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |                | 23 200,56                      |
|    |         | <b>Total Sistemul de alimentare cu apa calda<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                | <b>23 200,56<br/>10 201,12</b> |
|    |         | <b>1.4. Sistemul de canalizare menajera</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          |                |                                |
| 47 | SB08C   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                                                                                   | m   | 30,0000  | 35,04<br>10,32 | 1 051,20<br>309,60             |
| 48 | SB08C   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau                                                                                                                                                                                                                                     | m   | 9,0000   | 35,04<br>10,32 | 315,36<br>92,88                |



| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6               | 7                               |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------|---------------------------------|
|    |       | ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm - 30% din lungimea conductei - pentru fittinguri                                                                                                      |        |         |                 |                                 |
| 49 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                  | m      | 75,0000 | 69,86<br>13,21  | 5 239,47<br>990,72              |
| 50 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - 30% din lungimea conductei - pentru fittinguri | m      | 22,5000 | 69,86<br>13,21  | 1 571,84<br>297,22              |
| 51 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.                                                                                                                                | buc    | 1,0000  | 656,72<br>10,32 | 656,72<br>10,32                 |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            | lei    |         |                 | 8 834,59                        |
|    |       | <b>Total Sistemul de canalizare menajera<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                       |        |         |                 | <b>8 834,59<br/>1 700,74</b>    |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            | lei    |         |                 | 222 491,23                      |
|    |       | <i>Fond social</i>                                                                                                                                                                                      | 22,5 % |         |                 | 10 517,27                       |
|    |       | <i>Transport</i>                                                                                                                                                                                        | 3 %    |         |                 | 5 255,38                        |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            |        |         |                 | 238 263,88                      |
|    |       | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                              | 3 %    |         |                 | 7 147,92                        |
|    |       | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                                                                        | 3 %    |         |                 | 7 362,36                        |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                            |        |         |                 | 252 774,16                      |
|    |       | <b>Total Lucrari de constructie-montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                        |        |         |                 | <b>252 774,16<br/>46 743,42</b> |
|    |       | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                        |        |         |                 |                                 |
| 52 |       | Compensator de dilatatie din cauciuc cu flanse Dn50                                                                                                                                                     | buc    | 2,0000  | 510,00<br>0,00  | 1 020,00<br>0,00                |
| 53 |       | Robinet fluture din fonta cu flanse Dn50                                                                                                                                                                | buc    | 6,0000  | 673,00<br>0,00  | 4 038,00<br>0,00                |





| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                       | 4     | 5      | 6                | 7                |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|------------------|
| 54 |       | Robinet cu ventil din fonta cu flanse Dn50                                                                                                                              | buc   | 3,0000 | 589,00<br>0,00   | 1 767,00<br>0,00 |
| 55 |       | Manometru tehnic                                                                                                                                                        | buc   | 1,0000 | 185,00<br>0,00   | 185,00<br>0,00   |
| 56 |       | Robinet termostatic de balansare MTCV Dn15mm Danfoss sau analogic                                                                                                       | buc   | 2,0000 | 1 633,00<br>0,00 | 3 266,00<br>0,00 |
| 57 |       | Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15mm                                                                                                                               | buc   | 1,0000 | 575,00<br>0,00   | 575,00<br>0,00   |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                            | lei   |        |                  | 10 851,00        |
|    |       | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                                                                                                                                         | 1,2 % |        |                  | 130,21           |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                            |       |        |                  | 10 981,21        |
|    |       | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                |       |        |                  | <b>10 981,21</b> |
|    |       | <b>3. Montarea utilajului</b>                                                                                                                                           |       |        |                  |                  |
| 58 | SA30A | Compensator de dilatatie din cauciuc cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul 50 mm                                                                       | buc   | 2,0000 | 103,20<br>103,20 | 206,40<br>206,40 |
| 59 | SD08A | Robinet fluture din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50 mm                                                                                                  | buc   | 6,0000 | 20,64<br>20,64   | 123,84<br>123,84 |
| 60 | SD09C | Robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50 mm                                                                            | buc   | 3,0000 | 80,50<br>80,50   | 241,49<br>241,49 |
| 61 | IA18B | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru tehnic                                                                                                   | buc   | 1,0000 | 16,51<br>16,51   | 16,51<br>16,51   |
| 62 | ID07A | Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet de balansare MTCV Dn15mm Danfoss sau analogic)                           | buc   | 2,0000 | 18,58<br>18,58   | 37,15<br>37,15   |
| 63 | SD05A | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2" (Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15 sau analogic) | buc   | 1,0000 | 12,38<br>12,38   | 12,38<br>12,38   |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                            | lei   |        |                  | 637,77           |



| 1 | 2 | 3                                             | 4      | 5 | 6 | 7                |
|---|---|-----------------------------------------------|--------|---|---|------------------|
|   |   | Fond social                                   | 22,5 % |   |   | 143,50           |
|   |   | Total                                         |        |   |   | 781,27           |
|   |   | Cheltuieli de regie                           | 3 %    |   |   | 19,13            |
|   |   | Beneficiu                                     | 3 %    |   |   | 24,00            |
|   |   | Total                                         |        |   |   | 824,40           |
|   |   | Total Montarea utilajului<br>Inclusiv salariu |        |   |   | 824,40<br>637,77 |

|  |  |                                  |      |            |
|--|--|----------------------------------|------|------------|
|  |  | Total                            | lei  | 264 579,77 |
|  |  | TVA                              | 20 % | 52 915,95  |
|  |  | Total deviz:<br>Inclusiv salariu |      | 317 495,72 |
|  |  |                                  |      | 47 381,19  |



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Reparatia capitala a retelelor ingineresti si  
renovarea spatiilor sanitare a cladirii  
administrative al SIS al RM amplasata in  
or. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint,  
166

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

### RAC: Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 317 495,72 lei

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|           |                                   |                                         |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1         | 2                                 | 3                                       | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|           |                                   | Total borderou de resurse № 01-01-2018: |      |                                                |                         |       |

#### Manopera:

|    |               |                              |      |          |       |           |
|----|---------------|------------------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 958,2100 | 41,28 | 39 554,92 |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 23,1400  | 41,28 | 955,22    |
| 3. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 154,3500 | 41,28 | 6 371,56  |
| 4. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa    | h-om | 8,9000   | 41,28 | 367,39    |
| 5. | 7212030022700 | Sudor                        | h-om | 3,2000   | 41,28 | 132,10    |
|    |               | Total manopera               |      |          |       | 47 381,19 |

#### Materiale:

|     |                    |                                                              |     |          |        |          |
|-----|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------|
| 1.  | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm            | m3  | 0,0036   | 210,00 | 0,76     |
| 2.  | 2411115904512      | Oxigen tehnic gazos S2031                                    | m3  | 0,0660   | 16,70  | 1,10     |
| 3.  | 2413547308164      | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                     | kg  | 0,0360   | 25,00  | 0,90     |
| 4.  | 2430116100798      | Grund, ulei anticoroziv                                      | kg  | 0,0240   | 28,00  | 0,67     |
| 5.  | 2513307336203      | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                | buc | 16,4800  | 61,00  | 1 005,28 |
| 6.  | 2513307336204      | Racord flexibil cu dn=1/2"                                   | buc | 34,0000  | 154,00 | 5 236,00 |
| 7.  | 25212145671704550  | Teava din material plastic 32*4.4 mm                         | m   | 45,9000  | 52,30  | 2 400,57 |
| 8.  | 252121456717050    | Teava din material plastic 32*2.9 mm                         | m   | 18,3600  | 49,30  | 905,15   |
| 9.  | 252121645456717050 | Teava din material plastic 16*2.2 mm                         | m   | 86,7000  | 18,90  | 1 638,63 |
| 10. | 252121671457050    | Teava din material plastic 20*2.2 mm                         | m   | 132,6000 | 19,10  | 2 532,66 |
| 11. | 252121671465657050 | Teava din material plastic 20*2.8 mm                         | m   | 66,3000  | 20,10  | 1 332,63 |
| 12. | 25214534216717050  | Teava din material plastic 40*5.5 mm                         | m   | 15,3000  | 88,30  | 1 350,99 |
| 13. | 2522145456456      | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 3" | m   | 0,6000   | 70,00  | 42,00    |
| 14. | 2522147331400      | Furtun pt. hidrant de incendiu                               | m   | 294,0000 | 26,00  | 7 644,00 |
| 15. | 2523125645672115   | Sifon de pardoseala din polipropilena 50                     | buc | 1,0100   | 640,00 | 646,40   |



|     |                     |                                                                                           |     |          |          |           |
|-----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
|     |                     | mm                                                                                        |     |          |          |           |
| 16. | 252315466719460     | Reductie din material plastic 25                                                          | buc | 4,0000   | 2,50     | 10,00     |
| 17. | 25231556+6719450    | Teu din material plastic 16                                                               | buc | 38,2500  | 3,70     | 141,52    |
| 18. | 252315658456        | Mufa din material plastic 40                                                              | buc | 1,3500   | 12,70    | 17,14     |
| 19. | 2523156714569450    | Teu din material plastic 40                                                               | buc | 2,2500   | 15,90    | 35,78     |
| 20. | 2523156716+569400   | Mufa din material plastic 25                                                              | buc | 7,2000   | 2,44     | 17,57     |
| 21. | 25231567194455      | Cot din material plastic 32                                                               | buc | 3,7800   | 7,43     | 28,08     |
| 22. | 2523156719446450    | Teu din material plastic 25                                                               | buc | 12,0000  | 5,23     | 62,76     |
| 23. | 252315671945460     | Reductie din material plastic 20*2.2 mm                                                   | buc | 19,5000  | 1,90     | 37,05     |
| 24. | 252315671978430     | Cot din material plastic 20                                                               | buc | 136,5000 | 2,50     | 341,25    |
| 25. | 2523165464564       | Fiting polietilena (mufa e/f) 63 mm                                                       | buc | 2,0200   | 121,00   | 244,42    |
| 26. | 252316956719400     | Mufa din material plastic 32                                                              | buc | 5,6700   | 5,78     | 32,77     |
| 27. | 252345156713811     | Fiting polietilena (adaptor flansa) 63 mm                                                 | buc | 2,0200   | 53,00    | 107,06    |
| 28. | 25237897            | Cot din material plastic 25                                                               | buc | 4,8000   | 4,40     | 21,12     |
| 29. | 252453156719450     | Teu din material plastic 20                                                               | buc | 87,7500  | 3,90     | 342,23    |
| 30. | 2524906720949       | Diblu din PVC cu D= 8                                                                     | buc | 78,0000  | 0,80     | 62,40     |
| 31. | 2525451216720160    | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                        | m   | 40,1700  | 24,00    | 964,08    |
| 32. | 254521216720160     | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm                                       | m   | 100,4250 | 55,00    | 5 523,37  |
| 33. | 2545621216717050    | Teava din material plastic 25*2.3 mm                                                      | m   | 45,9000  | 29,24    | 1 342,12  |
| 34. | 2545621216746517050 | Teava din material plastic 25*3.5mm                                                       | m   | 35,7000  | 30,20    | 1 078,14  |
| 35. | 255323156719450     | Teu din material plastic 32                                                               | buc | 9,4500   | 11,55    | 109,14    |
| 36. | 256523156719430     | Cot din material plastic 16                                                               | buc | 59,5000  | 2,30     | 136,85    |
| 37. | 261111562500183     | GP-50, GM-50                                                                              | buc | 14,7000  | 170,00   | 2 499,00  |
| 38. | 2622102451300       | Pisoar din portelan sanitar                                                               | buc | 5,1510   | 468,00   | 2 410,67  |
| 39. | 2622105462442760    | model Jika sau analogic                                                                   | buc | 16,6448  | 1 500,00 | 24 967,20 |
| 40. | 262215464602438000  | Lavuar dublu pentru mobilier suspendat pe perete: 1200*440mm (model Isik sau analogic     | buc | 6,1812   | 2 347,50 | 14 510,37 |
| 41. | 26245642102438000   | in incapere tehnica (model Pure sau analogic                                              | buc | 1,0302   | 565,00   | 582,06    |
| 42. | 264522102438000     | Lavuar aplicat pentru mobilier, suspendat pe perete: 1050*460mm (model Luxor sau analogic | buc | 4,1208   | 2 000,00 | 8 241,60  |
| 43. | 2651122100440       | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                              | kg  | 0,6420   | 1,35     | 0,87      |
| 44. | 2721205+4115000     | Teu din fonta maleabila B1, zincat 50                                                     | buc | 71,8425  | 57,15    | 4 105,80  |
| 45. | 27212078644120100   | Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 50                                      | buc | 6,3860   | 41,70    | 266,30    |
| 46. | 27216+5204117800    | Cot din fonta maleabila A1, zincat 50                                                     | buc | 351,2300 | 36,30    | 12 749,65 |
| 47. | 27221033045456000   | Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 50*3mm                      | m   | 161,2465 | 106,00   | 17 092,13 |
| 48. | 2735725903453       | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                       | kg  | 0,0180   | 12,00    | 0,22      |
| 49. | 275621204123100     | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 50                                               | buc | 15,9650  | 41,50    | 662,55    |
| 50. | 2811237336446       | Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun                                |     | 14,7000  | 710,00   | 10 437,00 |
| 51. | 2874115837161       | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet                                                |     | 78,0000  | 0,30     | 23,40     |





|                                       |                   |                                                                                |     |          |          |                   |
|---------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
|                                       |                   | 5 x 50 F1                                                                      |     |          |          |                   |
| 52.                                   | 2874125881241     | Saibe uzuale, plate M 10                                                       | buc | 78,0000  | 0,30     | 23,40             |
| 53.                                   | 2874134203155     | Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"                                          | buc | 5,1000   | 288,00   | 1 468,80          |
| 54.                                   | 2874565274204000  | Bratara fixare 2*                                                              | buc | 78,0000  | 28,00    | 2 184,00          |
| 55.                                   | 2875114202800     | Sifon pt.lavoar                                                                | buc | 11,2200  | 52,00    | 583,44            |
| 56.                                   | 2875114203270     | Ventil de scurgere                                                             | buc | 11,2200  | 130,00   | 1 458,60          |
| 57.                                   | 2875116710000     | Rama cu capac pt. closet                                                       | buc | 16,4800  | 125,00   | 2 060,00          |
| 58.                                   | 287545274400100   | Flansa din otel pentru sudura de 50 mm                                         | buc | 10,5000  | 133,00   | 1 396,50          |
| 59.                                   | 2913124201350     | Baterie de perete pt. baie cu dus                                              | buc | 1,0050   | 750,00   | 753,75            |
| 60.                                   | 2913124201370     | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                    | buc | 17,0000  | 520,00   | 8 840,00          |
| 61.                                   | 291312445503150   | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"                            | buc | 7,1050   | 110,00   | 781,55            |
| 62.                                   | 291312454503150   | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"                          | buc | 2,0300   | 180,00   | 365,40            |
| 63.                                   | 2913124564503150  | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1"                              | buc | 7,1050   | 125,00   | 888,13            |
| 64.                                   | 2913134201561     | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                   | buc | 16,4800  | 204,00   | 3 361,92          |
| 65.                                   | 2913134201743     | Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "                                       | buc | 5,1000   | 380,00   | 1 938,00          |
| 66.                                   | 2913134201755     | Robinet coltar, dn=3/8"                                                        | buc | 16,4800  | 157,00   | 2 587,36          |
| 67.                                   | 2913137324302     | Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"                                         | buc | 14,7000  | 480,00   | 7 056,00          |
| 68.                                   | 29131824456202100 | Robinet de stropire, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2" | buc | 1,0050   | 250,00   | 251,25            |
| 69.                                   | 291354124503150   | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                            | buc | 7,1050   | 78,00    | 554,19            |
| 70.                                   | 2915163124503150  | Robinet bila cu 3 cai cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                   | buc | 1,0150   | 150,00   | 152,25            |
| 71.                                   | 33204551735223    | Termoizolatie conducte D=35*6 mm ППЭ                                           | m   | 19,4670  | 8,70     | 169,36            |
| 72.                                   | 3320514574535223  | Termoizolatie conducte D=40*9 mm ППЭ                                           | m   | 48,6675  | 16,70    | 812,75            |
| 73.                                   | 33205174456535223 | Termoizolatie conducte D=32*9 mm ППЭ                                           | m   | 37,8525  | 15,40    | 582,93            |
| 74.                                   | 33205174535223    | Termoizolatie conducte D=22*6 mm ППЭ                                           | m   | 140,5950 | 4,45     | 625,65            |
| 75.                                   | 33205174546535223 | Termoizolatie conducte D=20*9 mm ППЭ                                           | m   | 91,9275  | 9,80     | 900,89            |
| 76.                                   | 33205451735223    | Termoizolatie conducte D=28*6 mm ППЭ                                           | m   | 48,6675  | 4,95     | 240,90            |
| 77.                                   | 332055451735223   | Termoizolatie conducte D=50*9 mm ППЭ                                           | m   | 16,2225  | 26,80    | 434,76            |
| 78.                                   | 33250517453565223 | Termoizolatie conducte D=25*9 mm ППЭ                                           | m   | 70,2975  | 10,90    | 766,24            |
| 79.                                   | 4567564645        | Manometru tehnic                                                               | buc | 1,0000   | 185,00   | 185,00            |
| 80.                                   | 456764756786      | Robinet termostatic de balansare MTCV Dn15mm Danfoss sau analogic              | buc | 2,0000   | 1 633,00 | 3 266,00          |
| 81.                                   | 5647864156456     | Robinet cu ventil din fonta cu flanse Dn50                                     | buc | 3,0000   | 589,00   | 1 767,00          |
| 82.                                   | 5654564564        | Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15mm                                      | buc | 1,0000   | 575,00   | 575,00            |
| 83.                                   | 645646545         | Robinet fluture din fonta cu flanse Dn50                                       | buc | 6,0000   | 673,00   | 4 038,00          |
| 84.                                   | 85646745654       | Compensator de dilatatie din cauciuc cu flanse Dn50                            | buc | 2,0000   | 510,00   | 1 020,00          |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                   |                                                                                |     |          |          | <b>186 030,43</b> |

#### Utilaje de constructii:

|    |               |                                    |      |         |       |        |
|----|---------------|------------------------------------|------|---------|-------|--------|
| 1. | 2940600002994 | Aparat de sudura                   | h-ut | 13,1688 | 20,00 | 263,38 |
| 2. | 2940600003015 | Aparat de sudura PE electrofuziune | h-ut | 2,4000  | 20,00 | 48,00  |
| 3. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica         | h-ut | 7,8000  | 15,00 | 117,00 |



|    |               |                                     |      |        |       |               |
|----|---------------|-------------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 4. | 3110320003006 | Grup termic de sudura de 1-14 kw    | h-ut | 4,0000 | 20,00 | 80,00         |
| 5. | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw      | h-ut | 2,4000 | 25,00 | 60,00         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |        |       | <b>568,38</b> |

|                     |      |                  |
|---------------------|------|------------------|
| Total               | lei  | 264 579,7        |
| TVA                 | 20 % | 7                |
| <b>Total deviz:</b> |      | <b>52 915,95</b> |
|                     |      | <b>317 495,7</b> |
|                     |      | <b>2</b>         |



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reparatia capitala a retelelor ingineresti si  
renovarea spatiilor sanitare a cladirii administrative  
al SIS al RM amplasata in or. Chisinau, bd. Stefan  
cel Mare si Sfint, 166

Investitor : Serviciul de Informatii si  
Securitate al RM

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr.<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|-------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1           | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                            | 6                       | 7                      |
|             |                                | <b>1. Lucrari de constructie-montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                              |                         |                        |
|             |                                | <b>1.1. Obiecte sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                              |                         |                        |
| 1           | SC07A1                         | Vas pentru closet, complet echipat, din<br>semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv<br>pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu<br>rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime<br>sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S<br>(model Jika sau analogic)                                        | buc  |                                              |                         | 2 297,24<br>173,38     |
|             | 7136020011620                  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,2000                                       | 41,28                   | 173,38                 |
|             | 262210546244276<br>0           | model Jika sau analogic                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0100                                       | 1 500,00                | 1 560,45               |
|             | 2913134201561                  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000                                       | 204,00                  | 210,12                 |
|             | 2913134201755                  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000                                       | 157,00                  | 161,71                 |
|             | 2513307336203                  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000                                       | 61,00                   | 62,83                  |
|             | 2875116710000                  | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000                                       | 125,00                  | 128,75                 |
|             |                                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |                                              |                         | 36 755,78              |
| 2           | SC04A                          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc.<br>inclusiv pentru handicapati, avind teava de<br>scurgere din material plastic, montat pe<br>console fixate pe pereti din zidarie de<br>caramida sau b.c.a. (Lavoar aplicat pentru<br>mobilier, suspendat pe perete: 1050*460mm<br>(model Luxor sau analogic) | buc  |                                              |                         | 2 322,41<br>76,37      |
|             | 7136020011620                  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,8500                                       | 41,28                   | 76,37                  |
|             | 264522102438000                | Lavoar aplicat pentru mobilier, suspendat pe<br>perete: 1050*460mm (model Luxor sau analogic)                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0100                                       | 2 000,00                | 2 060,40               |
|             | 2875114202800                  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000                                       | 52,00                   | 53,04                  |
|             | 2875114203270                  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000                                       | 130,00                  | 132,60                 |
|             |                                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |                                              |                         | 9 289,63               |
| 3           | SC04A                          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc.<br>inclusiv pentru handicapati, avind teava de<br>scurgere din material plastic, montat pe<br>console fixate pe pereti din zidarie de<br>caramida sau b.c.a. (Lavoar dublu pentru<br>mobilier suspendat pe perete: 1200*440mm<br>(model Isik sau analogic)     | buc  |                                              |                         | 2 680,40<br>76,37      |
|             | 7136020011620                  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,8500                                       | 41,28                   | 76,37                  |
|             | 262215464602438<br>000         | Lavoar dublu pentru mobilier suspendat pe perete:<br>1200*440mm (model Isik sau analogic)                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0100                                       | 2 347,50                | 2 418,40               |
|             | 2875114202800                  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000                                       | 52,00                   | 53,04                  |
|             | 2875114203270                  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000                                       | 130,00                  | 132,60                 |
|             |                                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |                                              |                         | 16 082,42              |
| 4           | SC04A                          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc.<br>inclusiv pentru handicapati, avind teava de<br>scurgere din material plastic, montat pe<br>console fixate pe pereti din zidarie de<br>caramida sau b.c.a. (in incapere tehnica<br>(model Pure sau analogic)                                                 | buc  |                                              |                         | 844,07<br>76,37        |
|             | 7136020011620                  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,8500                                       | 41,28                   | 76,37                  |
|             | 262456421024380                | in incapere tehnica (model Pure sau analogic)                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0100                                       | 565,00                  | 582,06                 |





| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    | 00                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        |                    |
|    | 2875114202800     | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        |                    |
|    | 2875114203270     | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 52,00  | 53,04              |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 130,00 | 132,60             |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 844,07             |
| 5  | SD04A             | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")                           | buc  |        |        | 896,11<br>68,11    |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,6500 | 41,28  | 68,11              |
|    | 2913124201370     | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 520,00 | 520,00             |
|    | 2513307336204     | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 154,00 | 308,00             |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 15 233,90          |
| 6  | SD02A             | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) | buc  |        |        | 801,22<br>47,47    |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,1500 | 41,28  | 47,47              |
|    | 2913124201350     | Baterie de perete pt. baie cu dus                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 750,00 | 753,75             |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 801,22             |
| 7  | SC09A             | Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)                                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 1 268,76<br>105,26 |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,5500 | 41,28  | 105,26             |
|    | 2622102451300     | Pisoar din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0100 | 468,00 | 482,13             |
|    | 2913134201743     | Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 380,00 | 387,60             |
|    | 2874134203155     | Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 288,00 | 293,76             |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 6 343,79           |
|    |                   | <b>1.2. Sistemul de alimentare cu apa potabila</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                    |
| 8  | SD19A             | Robinet bila cu 3 cai cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  |        |        | 161,74<br>9,49     |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2300 | 41,28  | 9,49               |
|    | 2915163124503150  | Robinet bila cu 3 cai cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 150,00 | 152,25             |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 161,74             |
| 9  | SD01A             | Robinet de stropire, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  |        |        | 256,62<br>5,37     |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1300 | 41,28  | 5,37               |
|    | 29131824456202100 | Robinet de stropire, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 250,00 | 251,25             |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 256,62             |
| 10 | SD19A             | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |        | 88,66<br>9,50      |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2300 | 41,28  | 9,50               |
|    | 291354124503150   | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 78,00  | 79,17              |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |        |        | 177,33             |
| 11 | SD19A             | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |        | 121,14<br>9,50     |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2300 | 41,28  | 9,50               |
|    | 291312445503150   | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 110,00 | 111,65             |





| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                     | lei  |        |        |          |
| 12 | SD19B             | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1"                                                                                                                                                             | buc  |        |        | 726,87   |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800 | 41,28  | 118,43   |
|    | 2913124564503150  | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1"                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 125,00 | 11,56    |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 126,88   |
| 13 | SD19C             | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"                                                                                                                                                         | buc  |        |        | 830,60   |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4600 | 41,28  | 201,69   |
|    | 291312454503150   | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 180,00 | 18,99    |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 182,70   |
| 14 | AcA31A            | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de de 50 mm                                                                                | buc  |        |        | 201,69   |
|    | 7136050012000     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,8900 | 41,28  | 184,39   |
|    | 287545274400100   | Flansa din otel pentru sudura de 50 mm                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 133,00 | 36,74    |
|    | 3110320003006     | Grup termic de sudura de 1-14 kw                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4000 | 20,00  | 139,65   |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 8,00     |
| 15 | SA15B             | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20*2.2 mm                       | m    |        |        | 1 843,89 |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6300 | 41,28  | 50,02    |
|    | 252121671457050   | Teava din material plastic 20*2.2 mm                                                                                                                                                                          | m    | 1,0200 | 19,10  | 26,01    |
|    | 252315671978430   | Cot din material plastic 20                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,7000 | 2,50   | 19,48    |
|    | 252453156719450   | Teu din material plastic 20                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,4500 | 3,90   | 1,75     |
|    | 252315671945460   | Reductie din material plastic 20*2.2 mm                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1000 | 1,90   | 1,76     |
|    | 2940600002994     | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0419 | 20,00  | 0,19     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 0,84     |
| 16 | SA17A             | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25*2.3 mm                                          | m    |        |        | 6 502,78 |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400 | 41,28  | 37,18    |
|    | 2545621216717050  | Teava din material plastic 25*2.3 mm                                                                                                                                                                          | m    | 1,0200 | 29,24  | 5,78     |
|    | 25237897          | Cot din material plastic 25                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0600 | 4,40   | 29,82    |
|    | 2523156719446450  | Teu din material plastic 25                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,1500 | 5,23   | 0,26     |
|    | 252315466719460   | Reductie din material plastic 25                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500 | 2,50   | 0,78     |
|    | 2523156716+569400 | Mufa din material plastic 25                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0900 | 2,44   | 0,12     |
|    | 2940600002994     | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0094 | 20,00  | 0,22     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 0,19     |
| 17 | SA17B             | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32*2.9 mm                                          | m    |        |        | 1 673,32 |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1600 | 41,28  | 59,80    |
|    | 252121456717050   | Teava din material plastic 32*2.9 mm                                                                                                                                                                          | m    | 1,0200 | 49,30  | 6,60     |
|    | 25231567194455    | Cot din material plastic 32                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0600 | 7,43   | 50,29    |
|    | 255323156719450   | Teu din material plastic 32                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,1500 | 11,55  | 0,45     |
|    | 252316956719400   | Mufa din material plastic 32                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0900 | 5,78   | 1,73     |
|    | 2940600002994     | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0106 | 20,00  | 0,52     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 0,21     |
| 18 | SA02D             | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 50*3mm | m    |        |        | 1 076,42 |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,5000 | 41,28  | 328,21   |
|    | 27221033045456000 | Teava din otel, zincata pentru instalatii, longitudinal 50*3mm                                                                                                                                                | m    | 1,0100 | 106,00 | 103,20   |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 110,27   |





| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|    | 27216+5204117800  | Cot din fonta maleabila A1, zincat 50                                                                                                                                            | buc  | 2,2000  | 36,30  | 82,26     |
|    | 2721205+4115000   | Teu din fonta maleabila B1, zincat 50                                                                                                                                            | buc  | 0,4500  | 57,15  | 26,49     |
|    | 27212078644120100 | Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 50                                                                                                                             | buc  | 0,0400  | 41,70  | 1,72      |
|    | 275621204123100   | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 50                                                                                                                                      | buc  | 0,1000  | 41,50  | 4,27      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 50 872,43 |
| 19 | IC40B             | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida                  | buc  |         |        | 42,46     |
|    | 7136040011749     | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                     | h-om | 0,2800  | 41,28  | 11,56     |
|    | 2874565274204000  | Bratara fixare 2*                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000  | 28,00  | 28,00     |
|    | 2524906720949     | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 0,80   | 0,80      |
|    | 2874115837161     | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 FI                                                                                                                             | buc  | 1,0000  | 0,30   | 0,30      |
|    | 2874125881241     | Sarbei uzuale, plate M 10                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000  | 0,30   | 0,30      |
|    | 2952270007609     | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                       | h-ut | 0,1000  | 15,00  | 1,50      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 3 311,76  |
| 20 | RpIF09A           | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=22*6 mm ППЭ                                                          | m    |         |        | 19,26     |
|    | 7136040011800     | Instalator incalzire                                                                                                                                                             | h-om | 0,3500  | 41,28  | 14,45     |
|    | 33205174535223    | Termoizolatii conducte D=22*6 mm ППЭ                                                                                                                                             | m    | 1,0300  | 4,45   | 4,81      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 2 503,89  |
| 21 | RpIF09A           | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=28*6 mm ППЭ                                                          | m    |         |        | 19,80     |
|    | 7136040011800     | Instalator incalzire                                                                                                                                                             | h-om | 0,3500  | 41,28  | 14,45     |
|    | 33205451735223    | Termoizolatii conducte D=28*6 mm ППЭ                                                                                                                                             | m    | 1,0300  | 4,95   | 5,35      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 891,06    |
| 22 | RpIF09A           | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=35*6 mm ППЭ                                                          | m    |         |        | 23,86     |
|    | 7136040011800     | Instalator incalzire                                                                                                                                                             | h-om | 0,3500  | 41,28  | 14,45     |
|    | 33204551735223    | Termoizolatii conducte D=35*6 mm ППЭ                                                                                                                                             | m    | 1,0300  | 8,70   | 9,41      |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 429,42    |
| 23 | SD17B             | Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Внутренний гидрант для зданий диаметром 2", установленный на стены (в ящике с рамой)) | buc  |         |        | 2 139,12  |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 4,0000  | 41,28  | 165,12    |
|    | 2913137324302     | Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 480,00 | 504,00    |
|    | 261111562500183   | ГП-50, ГМ-50                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 170,00 | 178,50    |
|    | 2811237336446     | Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 710,00 | 745,50    |
|    | 2522147331400     | Furtun pt. hidrant de incendiu                                                                                                                                                   | m    | 20,0000 | 26,00  | 546,00    |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 29 947,68 |
| 24 | AcA53A            | Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (adaptor flansa) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm   | buc  |         |        | 113,56    |
|    | 7212030022700     | Sudor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8000  | 41,28  | 33,03     |
|    | 252345156713811   | Fiting polietilena (adaptor flansa) 63 mm                                                                                                                                        | buc  | 1,0100  | 53,00  | 53,53     |
|    | 2940600003015     | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                        | h-ut | 0,6000  | 20,00  | 12,00     |
|    | 3110320012304     | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                   | h-ut | 0,6000  | 25,00  | 15,00     |
|    |                   | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                        | lei  |         |        | 227,11    |
| 25 | AcA53A            | Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufa c/f) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm         | buc  |         |        | 182,24    |
|    | 7212030022700     | Sudor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8000  | 41,28  | 33,03     |
|    | 2523165464564     | Fiting polietilena (mufa c/f) 63 mm                                                                                                                                              | buc  | 1,0100  | 121,00 | 122,21    |
|    | 2940600003015     | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                        | h-ut | 0,6000  | 20,00  | 12,00     |
|    | 3110320012304     | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                   | h-ut | 0,6000  | 25,00  | 15,00     |





| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        |          |
| 26 | SA34F           | Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3" (Изготовление, установка и заделка футляров из стальных черных труб для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 3")                                                                                         | buc  |        |        | 364,47   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om |        |        |          |
|    | 2522145456456   | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 3"                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 0,5200 | 41,28  | 21,46    |
|    | 2411115904512   | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,3000 | 70,00  | 21,00    |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0330 | 16,70  | 0,55     |
|    | 2735725903453   | Sirna pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0180 | 25,00  | 0,45     |
|    | 2430116100798   | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0090 | 12,00  | 0,11     |
|    | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0120 | 28,00  | 0,34     |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3210 | 1,35   | 0,44     |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0018 | 210,00 | 0,38     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |        |        | 89,45    |
| 27 | SF01C           | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм) | m    |        |        | 6,60     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1600 | 41,28  | 6,60     |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 1 274,73 |
| 28 | SF01A           | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2" )      | m    |        |        | 6,19     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500 | 41,28  | 6,19     |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 959,76   |
| 29 | SF05C           | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)                                                                                                                                     | m    |        |        | 2,06     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500 | 41,28  | 2,06     |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 398,35   |
| 30 | SF05A           | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")                                                                                                                               | m    |        |        | 2,48     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0600 | 41,28  | 2,48     |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 383,90   |
|    |                 | <b>1.3. Sistemul de alimentare cu apa calda</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        |          |
| 31 | SD19A           | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 16mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 88,66    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2300 | 41,28  | 9,49     |
|    | 291354124503150 | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 78,00  | 79,17    |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 443,32   |
| 32 | SD19A           | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 20mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 121,14   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2300 | 41,28  | 9,49     |
|    | 291312445503150 | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 110,00 | 111,65   |
|    |                 | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |        | 121,14   |





| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
| 33 | SD19B               | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 25mm                                                                                                                                     | buc  |        |        | 138,44   |
|    | 7136020011620       | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                   | h-om |        |        | 11,56    |
|    | 2913124564503150    | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1"                                                                                                                                       | buc  | 0,2800 | 41,28  | 11,56    |
|    |                     | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                               |      | 1,0000 | 125,00 | 126,88   |
|    |                     |                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 138,44   |
| 34 | SD19C               | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 32mm                                                                                                                                     | buc  |        |        | 201,69   |
|    | 7136020011620       | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                   | h-om |        |        | 18,99    |
|    | 291312454503150     | Robinet bila cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"                                                                                                                                   | buc  | 0,4600 | 41,28  | 18,99    |
|    |                     | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                               |      | 1,0000 | 180,00 | 182,70   |
|    |                     |                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 201,69   |
| 35 | SA15A               | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16*2.2 mm | m    |        |        | 48,12    |
|    | 7136020011620       | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                   | h-om |        |        | 24,77    |
|    | 252121645456717050  | Teava din material plastic 16*2.2 mm                                                                                                                                                    | m    | 0,6000 | 41,28  | 24,77    |
|    | 256523156719430     | Cot din material plastic 16                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 18,90  | 19,28    |
|    | 25231556+6719450    | Teu din material plastic 16                                                                                                                                                             | buc  | 0,7000 | 2,30   | 1,61     |
|    | 2940600002994       | Aparat de sudura                                                                                                                                                                        | buc  | 0,4500 | 3,70   | 1,66     |
|    |                     | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0400 | 20,00  | 0,80     |
|    |                     |                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 4 090,28 |
| 36 | SA15B               | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20*2.8 mm | m    |        |        | 51,04    |
|    | 7136020011620       | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                   | h-om |        |        | 26,01    |
|    | 252121671465657050  | Teava din material plastic 20*2.8 mm                                                                                                                                                    | m    | 0,6300 | 41,28  | 26,01    |
|    | 252315671978430     | Cot din material plastic 20                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 20,10  | 20,50    |
|    | 252453156719450     | Teu din material plastic 20                                                                                                                                                             | buc  | 0,7000 | 2,50   | 1,75     |
|    | 252315671945460     | Reductie din material plastic 20*2.2 mm                                                                                                                                                 | buc  | 0,4500 | 3,90   | 1,76     |
|    | 2940600002994       | Aparat de sudura                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1000 | 1,90   | 0,19     |
|    |                     | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0419 | 20,00  | 0,84     |
|    |                     |                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 3 317,70 |
| 37 | SA17A               | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25*3.5 mm                    | m    |        |        | 38,16    |
|    | 7136020011620       | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                   | h-om |        |        | 5,78     |
|    | 2545621216746517050 | Teava din material plastic 25*3.5mm                                                                                                                                                     | m    | 0,1400 | 41,28  | 5,78     |
|    | 25237897            | Cot din material plastic 25                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 30,20  | 30,80    |
|    | 2523156719446450    | Teu din material plastic 25                                                                                                                                                             | buc  | 0,0600 | 4,40   | 0,26     |
|    | 252315466719460     | Reductie din material plastic 25                                                                                                                                                        | buc  | 0,1500 | 5,23   | 0,78     |
|    | 2523156716+569400   | Mufa din material plastic 25                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,50   | 0,13     |
|    | 2940600002994       | Aparat de sudura                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0900 | 2,44   | 0,22     |
|    |                     | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0094 | 20,00  | 0,19     |
|    |                     |                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 1 335,76 |
| 38 | SA17B               | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32*4.4 mm                    | m    |        |        | 62,86    |
|    | 7136020011620       | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                   | h-om |        |        | 6,60     |
|    | 25212145671704550   | Teava din material plastic 32*4.4 mm                                                                                                                                                    | m    | 0,1600 | 41,28  | 6,60     |
|    | 25231567194455      | Cot din material plastic 32                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 52,30  | 53,35    |
|    | 255323156719450     | Teu din material plastic 32                                                                                                                                                             | buc  | 0,0600 | 7,43   | 0,45     |
|    | 252316956719400     | Mufa din material plastic 32                                                                                                                                                            | buc  | 0,1500 | 11,55  | 1,73     |
|    | 2940600002994       | Aparat de sudura                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0900 | 5,78   | 0,52     |
|    |                     | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0106 | 20,00  | 0,21     |
|    |                     |                                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 2 828,76 |
| 39 | SA17C               | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de                                                                                                        |      |        |        | 101,26   |





| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6     | 7        |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------|
|    |                   | distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40*5.5 mm                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |       | 7,43     |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |       |          |
|    | 25214534216717050 | Teava din material plastic 40*5.5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1800 | 41,28 | 7,43     |
|    | 2523156714569450  | Teu din material plastic 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0200 | 88,30 | 90,07    |
|    | 252315658456      | Mufa din material plastic 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1500 | 15,90 | 2,39     |
|    | 2940600002994     | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0900 | 12,70 | 1,14     |
|    |                   | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0119 | 20,00 | 0,24     |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |        |       | 1 518,94 |
| 40 | RpIF09A           | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=20*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                               | m    |        |       | 25,05    |
|    | 7136040011800     | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500 | 41,28 | 14,45    |
|    | 33205174546535223 | Termoizolatatie conducte D=20*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 9,80  | 10,60    |
|    |                   | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |        |       | 2 128,97 |
| 41 | RpIF09A           | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=25*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                               | m    |        |       | 26,24    |
|    | 7136040011800     | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500 | 41,28 | 14,45    |
|    | 3320517453565223  | Termoizolatatie conducte D=25*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 10,90 | 11,79    |
|    |                   | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |        |       | 1 705,36 |
| 42 | RpIF09A           | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=32*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                               | m    |        |       | 31,10    |
|    | 7136040011800     | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500 | 41,28 | 14,45    |
|    | 33205174456535223 | Termoizolatatie conducte D=32*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 15,40 | 16,66    |
|    |                   | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |        |       | 1 088,61 |
| 43 | RpIF09A           | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=40*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                               | m    |        |       | 32,51    |
|    | 7136040011800     | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500 | 41,28 | 14,45    |
|    | 3320514574535223  | Termoizolatatie conducte D=40*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 16,70 | 18,06    |
|    |                   | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |        |       | 1 462,91 |
| 44 | RpIF09B           | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=50*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                               | m    |        |       | 46,32    |
|    | 7136040011800     | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4200 | 41,28 | 17,34    |
|    | 332055451735223   | Termoizolatatie conducte D=50*9 mm ППЭ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 26,80 | 28,98    |
|    |                   | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |        |       | 694,82   |
| 45 | SF01C             | Executarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм) | m    |        |       | 6,60     |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1600 | 41,28 | 6,60     |
|    |                   | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |        |       | 1 618,18 |
| 46 | SF05C             | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)                                                                                                                                    | m    |        |       | 2,06     |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0500 | 41,28 | 2,06     |
|    |                   | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |        |       | 505,68   |
|    |                   | <b>1.4. Sistemul de canalizare menajera</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |       |          |
| 47 | SB08C             | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |       | 35,04    |





| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                      | 4           | 5                | 6               | 7               |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|-----------------|-----------------|
|    |                  | aparent sau îngropat sub pardoseala, avînd diametrul de 50 mm                                                                                                                                          |             |                  |                 | 10,32           |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  |             |                  |                 |                 |
|    | 2525451216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                                                                                                                                     | h-om<br>m   | 0,2500<br>1,0300 | 41,28<br>24,00  | 10,32<br>24,72  |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         |                  |                 | 1 051,20        |
| 48 | SB08C            | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau îngropat sub pardoseala, avînd diametrul de 50 mm - 30% din lungimea conductei - pentru fitinguri  | m           |                  |                 | 35,04           |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  |             |                  |                 | 10,32           |
|    | 2525451216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                                                                                                                                     | h-om<br>m   | 0,2500<br>1,0300 | 41,28<br>24,00  | 10,32<br>24,72  |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         |                  |                 | 315,36          |
| 49 | SB08E            | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau îngropat sub pardoseala, avînd diametrul de 110 mm                                                 | m           |                  |                 | 69,86           |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  |             |                  |                 | 13,21           |
|    | 254521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm                                                                                                                                                    | h-om<br>m   | 0,3200<br>1,0300 | 41,28<br>55,00  | 13,21<br>56,65  |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         |                  |                 | 5 239,47        |
| 50 | SB08E            | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau îngropat sub pardoseala, avînd diametrul de 110 mm - 30% din lungimea conductei - pentru fitinguri | m           |                  |                 | 69,86           |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  |             |                  |                 | 13,21           |
|    | 254521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm                                                                                                                                                    | h-om<br>m   | 0,3200<br>1,0300 | 41,28<br>55,00  | 13,21<br>56,65  |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         |                  |                 | 1 571,84        |
| 51 | SB28A            | Sifon de pardoseala din polipropilena, avînd diametrul iesirii de 50 mm.                                                                                                                               | buc         |                  |                 | 656,72          |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  |             |                  |                 | 10,32           |
|    | 2523125645672115 | Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm                                                                                                                                                            | h-om<br>buc | 0,2500<br>1,0000 | 41,28<br>640,00 | 10,32<br>646,40 |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         |                  |                 | 656,72          |
|    |                  | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                       |             |                  |                 |                 |
| 52 |                  | Compensator de dilatație din cauciuc cu flanse Dn50                                                                                                                                                    | buc         |                  |                 | 510,00          |
|    | 85646745654      | Compensator de dilatație din cauciuc cu flanse Dn50                                                                                                                                                    | buc         | 1,0000           | 510,00          | 0,00            |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         |                  |                 | 510,00          |
| 53 |                  | Robinet fluture din fonta cu flanse Dn50                                                                                                                                                               | buc         |                  |                 | 1 020,00        |
|    | 645646545        | Robinet fluture din fonta cu flanse Dn50                                                                                                                                                               | buc         |                  |                 | 673,00          |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         | 1,0000           | 673,00          | 0,00            |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                        |             |                  |                 | 673,00          |
| 54 |                  | Robinet cu ventil din fonta cu flanse Dn50                                                                                                                                                             | buc         |                  |                 | 4 038,00        |
|    | 5647864156456    | Robinet cu ventil din fonta cu flanse Dn50                                                                                                                                                             | buc         |                  |                 | 589,00          |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         | 1,0000           | 589,00          | 0,00            |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                        |             |                  |                 | 589,00          |
| 55 |                  | Manometru tehnic                                                                                                                                                                                       | buc         |                  |                 | 1 767,00        |
|    | 4567564645       | Manometru tehnic                                                                                                                                                                                       | buc         |                  |                 | 185,00          |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                              | lei         | 1,0000           | 185,00          | 0,00            |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                        |             |                  |                 | 185,00          |
| 56 |                  | Robinet termostatic de balansare MTCV Dn15mm Danfoss sau analogic                                                                                                                                      | buc         |                  |                 | 1 633,00        |
|    | 456764756786     | Robinet termostatic de balansare MTCV Dn15mm                                                                                                                                                           | buc         | 1,0000           |                 | 0,00            |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                        |             |                  | 1 633,00        | 1 633,00        |





| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    |               | Danfoss sau analogic                                                                                                                                                    |      |        |        |          |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                      | lei  |        |        |          |
| 57 |               | Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15mm                                                                                                                               | buc  |        |        | 3 266,00 |
|    | 5654564564    | Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15mm                                                                                                                               | buc  |        |        | 575,00   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 575,00 | 0,00     |
|    |               |                                                                                                                                                                         | lei  |        |        | 575,00   |
|    |               | <b>3. Montarea utilajului</b>                                                                                                                                           |      |        |        |          |
| 58 | SA30A         | Compensator de dilatare din cauciuc cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul 50 mm                                                                        | buc  |        |        | 103,20   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                   | h-om | 2,5000 | 41,28  | 103,20   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 206,40   |
| 59 | SD08A         | Robinet fluture din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50 mm                                                                                                  | buc  |        |        | 20,64    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                   | h-om | 0,5000 | 41,28  | 20,64    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 123,84   |
| 60 | SD09C         | Robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50 mm                                                                            | buc  |        |        | 80,50    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                   | h-om | 1,9500 | 41,28  | 80,50    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 80,50    |
| 61 | IA18B         | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru tehnic                                                                                                   | buc  |        |        | 16,51    |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                            | h-om | 0,4000 | 41,28  | 16,51    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 16,51    |
| 62 | ID07A         | Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet de balansare MTCV Dn15mm Danfoss sau analogic)                           | buc  |        |        | 18,58    |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                            | h-om | 0,4500 | 41,28  | 18,58    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 37,15    |
| 63 | SD05A         | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2" (Robinet de reglaj cu presetari STK Dn15 sau analogic) | buc  |        |        | 12,38    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000 | 41,28  | 12,38    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 12,38    |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

